
協同ショートニュース 

  広島医療生活協同短期入所事業所  TEL225－7188 

                                     FAX225－7189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
12月のみなさんの作品 

キラキラして彩り鮮やかなクリスマ

スツリーを一人ひとりで作りました。 

 

「新年あけましておめでとうございます」 

謹んで新年のご挨拶を申し上もげます。日頃より、協同ショートステイをご利用

頂き、心よりお礼申し上げます。 

昨年はコロナにインフルエンザなど大変な一年となりましたが 

今年は健やかに、素敵な一年でありますように祈っています。 

今後もより快適に過ごしていただけるように、ショートステイスタッフ一同努め

て参りますので、本年もよろしくお願い致します。 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12月 15日にクリスマス

会を開催しました。 

１３時に利用者様にも協力

していただき席の配置、「ここ

に座って、近くに座って」と

仲良く声掛けされて、始まり

ました。 

初めはオープニング「シン

グルロックとレッツきつね体

操」クリスマス簡単ダンス振

付して、職員たちは汗だくだ

くなりながら踊っておりまし

た。その後もお絵かきジェス

チャー、お題の絵を描き利用

者様に当ててもらうゲームで

す、「まあ～下手な絵、これで

はわからないよ、ちゃんと描

いてよ」など不満と笑いで盛

り上がりました。 

おやつでは三種類のクリス

マスケーキバイキングとジュ

ースで楽しい時間を過ごされ

ました。 


